О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
19 декабря 2012 года № 1617 "О создании Комиссии по вопросам развития
Астанинской и Алматинской агломераций"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 апреля 2013 года №
410. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7
августа 2017 года № 475
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.08.2017 №

.475
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 19 постановление
декабря 2012 года № 1617 "О создании Комиссии по вопросам развития
Астанинской и Алматинской агломераций" следующие изменения:
      1) в  к указанному постановлению:приложении
      ввести в состав Комиссии по вопросам развития Астанинской и Алматинской
агломераций:
Сагинтаева
Бахытжана
Абдировича

-
Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра
регионального развития
Республики Казахстан, председателем

Ускенбаева
Каирбека
Айтбаевича

-
первого вице-министра регионального развития Республики Казахстан,
заместителем председателя

Жумангарина
С е р и к а
Макашевича

- вице-министра регионального развития Республики Казахстан, секретарем

Айтмухаметова
К о с м а н а
Каиртаевича

- акима Акмолинской области

Чайжунусова
А л л е н а
Сержановича

- заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по делам спорта и
физической культуры

Тургумбаева
Е р л а н а
Заманбековича

-
заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан

      строку:
"Кусаинов
М а р а т
Апсеметович

- вице-министр экономического развития и торговли Республики Казахстан,
секретарь"

      изложить в следующей редакции:
"Кусаинов
Марат Апсеметович

- вице-министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан";

      вывести из указанного состава: Кушербаева Крымбека Елеуовича, Досаева
Ерболата Аскарбековича, Нокина Серика Кенесовича, Отарова Кадирхана
Махмутовича, Кожамжарова Кайрата Пернешовича, Омарова Мурата
Ескельдиновича, Тыныбекова Кайрата Сагаткановича, Биртанова Елжана
Амантаевича;
      2) в  о Комиссии по вопросам развития Астанинской и Положении
Алматинской агломераций, утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Рабочим органом Комиссии является Министерство регионального
развития Республики Казахстан.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан